АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САхАлИНС

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.Об.2024 мо1911—па

Об утверждении состава комиссии по
делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации города
Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ
<Юб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)>, Законом Сахалинской области от 27.06.2013 К 63-ЗО «О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сахалинской
области)>, ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю),
администрация города Южно-Сахалиаска постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации города Южно-Сахалинска (приложение).

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 18.05.2022

)Ч 1069-па «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации города Южно-Сахалинска»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 19.07.2022
К 1681-па «О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Южно
Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города от
1805.2022 )Ч 1069-па)>;

- пункт 4 постановления администрации города Южно-Сахалинска от
03 .02.2023 ЗЧ 312-па «О внесении изменений отдельные нормативные правовые
акты администрации города Южно-Сахалинска»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 28.07.2023
Н 2258-па «О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Южно
Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города от
18.05.2022 К 1069-па»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 16.10.2023

2

1(2 3105-па <О внесении изменений в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Южно

Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города от

18.05.20221(2 1069-па»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете <.Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их

прав администрации города Южно-Сахалинска (Меримский А.Е.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от24.Об2О24 Н2 1911—па

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации города Южно-Сахалинска

Фёдорова
- вице-мэр, председатель Комиссии

Елена Антоновна

Захарова
- заместитель директора Департамента

Светлана Александровна образования администрации города Южно
Сахалинска, заместитель председателя
Комиссии

Боженко
- директор Департамента по физической

Алексей Павлович культуре и спорту администрации города
Южно-Сахалинска, заместитель
председателя Комиссии

Меримский
- начальник отдела по делам

Артем Евгеньевич несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Южно-Сахалинска.
ответственный секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Березницкая
- директор Государственного казенного

Людмила Олеговна учреждения Социально-реабилитационнЫий
центр для несовершеннолетних <(Маячою>
(по согласованию)

Гортованов
- директор муниципального автономного

Олег Анатольевич учреждения ((Центр молодежных
инициатив»

Зорина
- заместитель главного врача по лечебной

Наталья Владимировна работе государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Южно
Сахалинская детская городская

4

поликлиниках (по согласованию)

Золотухина - заместитель директора департамента

Татьяна Николаевна культуры и туризма администрации города

Южно-Сахалинска

Кан - заместитель главного врача по амбулаторно

Мая Борисовна поликлинической работе государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Сахалинский областной наркологический

диспансер» (по согласованию)

Ковальчук - начальник отдела опеки и попечительства

Наталья Владимировна департамента образования администрации

города Южно-Сахалинска

Богданова - заместитель начальника отделения по городу

Ксения Михайловна Южно-Сахалинску государственного

казенного учреждения «Центр социальной
поддержки Сахалинской области» (по

согласованию)

Овечкина - референт отдела по делам

Ия Сергеевна несовершеннолетних и защите их прав

администрации города Южно-Сахалинска

Плотникова - председатель Южно-Сахалинской городской

Елена Александровна общественной организации <(Содружество

родителей и выпускников Гимназии М2 1»

(по согласованию)

Прудников - директор муниципального автономного

Илья Алексеевич учреждения «Спортивный город» (по
согласованию)

Савельева - директор областного казенного учреждения

Елена Анастасовна «Южно-Сахалинский Центр занятости
населения» (по согласованию)

демчук - начальник отделения по делам

Юлия Сергеевна несовершеннолетних и защите их прав
Сахалинского линейного отдела
Министерства внутренних дел России на
транспорте (по согласованию)

Юркова - директор департамента социальной

5

Эльвира Алексеевна политики администрации города Южно
Сахалинска

Байкалов - временно исполняющий обязанности
Енгений Анатольевич начальника территориального отдела

надзорной деятельности и
профилактической работы города Южно
Сахалинска управления надзорной
деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по
Сахалинской области (по согласованию)

Павличенко - начальник отдела участковых
Руслан Владимирович уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних УМВд России по
городу Южно-Сахалинску (по
согласованию)

Бутусов - заместитель начальника учреждения -

Сергей Иванович начальник отдела исполнения наказаний и
применения иных мер уголовно-правового
характера федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция» управления федеральной
службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Сахалинской области (по
согласованию)

Маслов - заместитель главного врача по медчасти
Александр Виiаорович ГКУЗ «Сахалинская областная

психиатрическая больница» (по
согласованию)

Феофачова - специалист по организации работы в городе
дина Александровна Южно-Сахалинске регионального отделения

общероссийского общественно-
государственного движения детей и
молодежи ((движение Первых» Сахалинской
области (по согласованию)